quam commune sicut per acceptio-
 nem gratiae. Non socium honoris et
 auctoritatis tantum sibi fecit Deus
 hominem. Silete! Quare luditis myste-
 ria tremenda et divina? Quare deri-
 sum reputatis oeconomiam myste-
 riis plenam? Nolite artifices stulti
 esse, Deumque coniungere cum ho-
 mine quasi tabulam cum tabula, aut
 quasi aurum cum margarita.

35. Etenim, postquam fuit unio, et
communicavit nobiscum carnem et san-
*guini*¹ Deus Verbum, ut dixit Paulus,
 et idem fuit in nobis unus nosque in
 eo per commixtionem in qua nulla
 est corruptio, in illa una hypostasi
 non sunt singularia, nec « mea » et
 « tua »; sed omnia Dei (sunt) homi-
 nis, et omnia hominis (sunt) Dei, non
 (autem) per confusionem, sicut dixit
 Apollinarius. Namque non mentis
 expertem * profitemur incorporatio-
 nem Dei ad instar illius, quia hypo-
 stasim Dei non affirmamus supplere
 hypostasim hominis, sicut dixit ille
 * deceptor. Non enim hypostasi homi-
 nis supplevit Deus id quod (illi) deerat,
 nec ei fuit loco animae et loco
 mentis. Sed id quod humanae natu-
 rae deerat, supplevit, quia homo per-
 fectus per omnia absque peccato ex

* L. f. 15
v^o a.

* V. f. 14
r^o c.

1. I. add. حَمَلَاةً.

1. Hebr., II, 14.

humano genere (γένος) factus est, et per incorporationem suam naturam nostram accepit, ut ipse in nobis esset homo et nos in ipso Deo, non sicut considerat cogitatio indagatio- nis, sed sicut videt cogitatio fidei.

36. Non separavimus illam essen- tiam in naturam et in naturam, sicut Arius, ut verbum tuum nos calumnia- tum est. In scriptis nostris legisti nos profiteri unam naturam et unam essentiam omnino, praeterquam quod in hypostasibus Patris et Filii et Spi- ritus agnoscitur, et nos criminatus es ut Ariani credere. Sed laetamur in criminatione tua, quia haec ipsa est nobis in vitam et tibi in condemna- tionem. Neque vero ille qui hypo- stases separat essentiam scindit, nec ille qui hypostases¹ nominat naturam et naturam profitetur, sicut scientiae tuae visum est. Ex furore^{*} enim et ira quae cogitationes tuas implent, nescis quid loquaris.

37. Et rursus^{*} me interrogas sicut te : « Illud : Descendit hypostasis de caelo, dicisne metaphorice, an vere? » — Ego dico : Vere descendit Filius Dei de caelo². Neque reputo hunc des- censum sicut illum qui fuit super mon- tem Sinai; nec pono hunc adventum

بِهِ هُوَ كَرْتَعْلَا مَعْلَمُ حَقًّا مَحْمُودًا
هَلَّا مَحَّ سَلْمُ الْوَالِدِ بِهِ هَذَا الْوَالِدُ
وَهُوَ حَقًّا مَعْلَمُ مَعْلَمًا بِهِ تَحَدُّهُ أَحْمَدُ
أَمَّا هُوَ وَتَمَّ هُوَ كَيْ هُوَ كَرْتَعْلَا مَسَّ بِهِ
كَلْمًا. كَيْ أَمْرٍ بِهِ؛ سَعْفُ حَقًّا وَحَقًّا
أَلَّا أَمْرٍ بِهِ؛ سَعْفُ حَقًّا وَتَمَّ حَقًّا